ritur quod clausum erat, & cognoscitur quod latebat. Habet enim hic etiam subordinatio locum, quæ in Rep. civili attendi solet, quomodo SCrum decisioni comitali, & hæc Imperiali cedere debet. Quanquam in hoc sit differentia, quod in Conciliis Ecclesiasticis non procedere liceat autoritate prætorii, aut nudâ suffragiorum multitudine atque pluralitate, uti in conventibus secularibus, sed quod semper respectus haberi debeat ad Scripturam sacram, quippe quæ una & sola controversiarum, quæ de fide oboriri solent, iudicis officium sustinet. Concilii enim omnis, etiam sanctissimi, definitio non est prætoria, sed tantum declaratio & indicium ejus, quod DEUS judicat & jubet credere ac facere: multo minus est absoluta, qualis est, quæ soli DEO competit, cujus est præscribere fidei & vitæ normam, ita ut nulli fas sit, aliter credere aut agere.

XXXVIII. Talia Concilia Oecumenica, quæ ab omnibus adprobata hætenus sunt, quorumque magna semper autoritas in omni Ecclesia fuit, quatuor tantum sunt, quæ intra unius seculi spacium & quod excurrit, celebrata fuerunt: Nicænum scilicet I. anno Domini CCCXXV. Constantinopolitanum I. anno CCCXXC. Ephesinum I. anno CCCCLXXXI. & Chalcedonense anno CCCCLI. Addunt quidem Græci alia tria, Constantinopolitanum II. Constantinopolitanum III. & Nicenum II. uti videre licet apud Photium Patriarcham Constantinopolitanum in epistola, quam scripsit ad Michaëlem Bulgaria principem, pag. 3. Totidemque recenset etiam ex synopsi Ecclesiæ Græcæ Rittershusius noster ad *Novellas Justiniani part. 1. c. 2.* Aliqui addunt octavum, Constantinopolitanum nempe IV. Anton. Augustinus de emendat. Gratiani lib. 1. dial. 8. circa fin. Adhuc alii nonum sub Andronico Palæologo & Johanne filio ejus adversus Barlaam & Acondinum habitum, uti notat Guilielmus Beveregius in *prolegom. ad Synodic. Græc. p. 5.* Sed illa ab omnibus nondum fuerunt agnita aut recepta, præfertim cum de Nicæni II. Concilii autoritate multa adhuc sit disputatio, quippe quod nec septimum nec univrsale dici debere decretum fuerit in Synodo Francofurtensi. Et certè præter nomen usurpatum nihil id habet Concilio Episcopali dignum.

XXXIX. Prima verò illa quatuor concilia tantæ semper autoritatis fuerunt, ut posterioribus leges præscripsisse videantur, à quibus discedere illis haudquaquam liceat. Idcirco Isidorus, cum recensuisset eadem apud Gratianum c. *canones dist. 15.* mox addit: *He sunt quatuor Synodi principes, fidei naturam plenissimè prædicantes. Sed etsi qua sunt alia Concilia, quæ sancti Patres Spiritu DEI pleni sanxerunt, post istorum quatuor autoritates omni maneant stabilita vigore Eccl. Et Gelasius dist. ead. c. sancta.* Sed et si qua sunt Concilia à sanctis patribus hætenus instituta post istorum quatuor autoritatem etiam custodienda